gas animam tuaz. At ille statim fistulas
quas manu gerebat abiiciens: secutus est
eū ad beremū: et artem musicā in spiritalē
commutans vite mentisqz armoriaz: per
integrū triennium arctissime se tradidit
abstinentie: in psalmis et orationibz semet
ipsum die noctuqz exercens. atqz iter ce
lestē animi virtutibus agens: inter sancto
rum angelicos choros reddidit spiritum
Posteaqz bunc paphuncius omnis ex
ercitij virtute consumatum p̄misit ad diuin
ipse acrioribus semetipsum studiis qz pri
exercuerat agens. iterum domino suppli
cabat vt sibi ostenderet quis ei esset simi
lis super terrā. **F**it ergo vox ad euz dicēs
Similem te esse nosce primario vici hui:
qui ē in proximo. **Q**uibus auditis. paphu
cius sine mora ad eum properans: pulsat
ad ostium domus eius: Ille vero cui mo
ris erat suscipere hospites. occurrit ei: at
qz introduxit i domū suam. lauās quoqz
pedes ei apposuit mēla: egitqz cōiuīum.
iter epulas vero p̄cūtari paphuncius ce
pit ab hospite q actus eius: quod studiū: cu
iulqz operis haberet exercitia. Ille vero
cum de se humilia responderet: et latere in
bonis qz publicari mallet: perurgebat pa
phuncius dicens reuelatū sibi esse a domi
no q dignus esset cōsortij monachorum
Atille ergo magis humiliora de scipio sē
tiēs: aiebat. Ego quidē i nullo mibi boni
alicui⁹ sum scius. **T**er: qz verbū dei fa
ctū est ad tē: qē nihil later celare nō
possim. **P**ec ergo que mibi i medio mul
toz posito i ysu sunt: loquar. Trigita iam
cōpleti sunt anni: q contineat consen
sum habere me cum coniuge mea nullus
agnouit. **S**uscepit autem ex ea tres filios.
bopz enim causa solūmodo cognita est mi
bi vxor. nec preter eā alia. nec ipsa yltra iā
cognita. **S**uscepere hospites nūqz cessauit:
sed ita vt neminē ante me paterer adueni
enti occurrere peregrino. Nō dimisi ync
de domo mea hospitē sine viatico: paupe
rē nullū despixi: sed que necessaria fuerat
prebui. **S**i in iudicio sedi nec filii mei per

sonam contra iusticiam accepi. **A**lienī la
boris fructus: nūqz introierunt in domum
meam. **L**item si vidi nunqz preterij do
nec reconciliarem dissidentes ad pacem:
Nemo vnc̄ deprehendit in culpa fami
los meos: nūqz greges mei leserunt fru
ges alienas. **V**olentes seminarē in rure
meo nūqz prohibui: nec yberiora mibi no
ualia elegi: et sterilioza illis dīcliqui. **Q**uā
tum in me fuit: nūqz permisi ut potenti
or infirmum premere. **S**emper studiū i
vita mea: vt neminem contristarem. **J**udi
cium si fuit apud me: neminem condemnā
ui: et dissidentes reuocare in concordiam
studiū. **H**ec interim mibi vite institutio
deo donante hactenus fuit. **A**udiens
autem hec beatus paphuncius caput eius
exosculans: benedixit eum et dixit: **B**ene
dicat te dominus ex syon: et videas que
bona sunt hierusalem omnibus diebus
vite tue. **Q**uia ergo bene hec et cōueniē
ter ipolesti illud tibi dēst qd bonoz omniū
summum est: vt omittens cuncta ipsam iā
sequaris dei sapientiam et secretioris sciē
tie inquiras thesauros: ad quos aliter nō
poteris peruenire. nisi abneges te ipsum: et
tollas crucem tuam. et sequaris christum.
Atlle cum audisset hec nihil moratus.
nec omnino aliquid in domo sua ordinans
secutus est virum: pergens cum ipso ad
desertū. Cumqz venissent ad flumē nūqz
ad transineandum reperto nauigio: **p**a
phuncius precepit intrare secum pedibus
fluum: cuins in illis locis profunda ha
bebatur altitudo. **T**ransierunt ergo pari
ter fluum: ita vt aqua cis vix ad latera
perueniret. **U**bi vero veniunt ad desertū
collocat hominem paphuncius in cellula
quadam: haud procul a suo monasterio po
sita: et conuersationis spiritualis ordinem
tradidit perfectorumqz studiorum exer
citia docet: scientiarum quoqz secretiora
concredit. **C**ūqz eū in omnibus iſtruxisset
semetipsum denuo maioribus exercitijs de
dit exiguos priorēs deputās labores. qbz
cōferrī potuerit his qui seculi videbantur

Prima pars.

actibus occupari: hoc enim sibi dicebat.
Si isti qui sunt i seculo tantū boni operis faciunt: quanto nos studere debem⁹ plus vel amplius in abstinentie labore eos aſcedere. **T**empore aut̄ aliquāto in his trāfacto ⁊ ad scientie perfectionem pducto: euz quem perfectum iaz in operibus assūperat: quādam die paphunciū sedens in cellula sua: videt animā eius inter angelorum choros assumptā dicētū. **B**earus quem elegisti ⁊ assumpsisti: habitabit in tabernaculis tuis. **E**t cum hec audisset: agnouit assumptū esse ex hoc mūdo virū. **L**uc̄bo paphunciū perfikebat i ieuniis ⁊ orationibus. semetipsum ad maiora ⁊ perfectiona extēdens: ⁊ rursus orabat dominiū ut sibi ostenderet cui similis habeatur iter homines. **R**ursus ei vox diuinā respondit dicens. **S**imilis es negociatori quēm videris ad te venientem: sed exurge velociter ⁊ occurre ei. adest enīz vir cui te simile iudicavi. **E**t paphunciū sine mora descedens occurrit cuidam negotiatori alexandrino: viginti milibus soldorum merces tribus naibus deferenti ex thebaida ⁊ quoniam erat religiosus ⁊ honorabilis operum studium gerens: decem leguminum saccos pueris suis impositos. ad monasterium dei hominis deferebat. ⁊ hec ei causa adeundi paphunciū fuit. **A** ille continuo ut eum vidiit. quid agio inquit o preciosissima ⁊ do digna anima? **Q**uid tibi cū terrenis ē labor cui soror ⁊ societas cū celestibus data est? **R**elique hec illis q̄d tra sūt ⁊ q̄d tra cogitat. tu at regni dei ad qd vocat⁹ es negotiator effice re: ⁊ sequere salvatorem. a quo paulo post assumendus es. **A** ille nihil omnino differens precepit pueris suis: vt omnia que supererent: multa enīz iaz ipse per se distribuerat pauperibus erogarent. **I** se vero sequens sanctū paphunciū ad desertū in eodem ab eo constitutus est loco: ex quo ⁊ priores ad deum fuerant assumpti. ⁊ similiter ab eo de omnibus instructus. in exercitiis spiritualibus ⁊ diuine sapientie studijs permanebat. breui autem tem-

pore consumato: etiam hic translatus est ad congregationē iustorum. **E**t nō multo post ipse etiam paphunciū: in ipsius summe abstinentie exercitijs ⁊ laboribus vitam ponit. **A**stitit enīz ei angelus domini dicens ad eum. **V**eni iā benedictē domini: ⁊ igerē ea que tibi debentur: eterna tabernacula. **E**cce enim mecum assunt prophete: q̄ te i suum suscipiant chorū. **H**oc autem tibi prius idcirco non reuelauit ne forte elatus dannum aliquod tui laboris incurres. **E**t vñā post hec i corpore adhuc positus diem dicens. euz quidam presbyteri ad eum visitandum veniſtent: omnia eis que sibi dominus reuelauerat nota fecit. dicens ad eos. Nullum in hoc seculo debere despici. etiam si latro sit aliquis aut in scena positus etiam siculum ruris exerceat: ⁊ coniugio videatur astri⁹ etiā si negotiator dicatur ⁊ mercionis inseruiat: tamē in omni ordine humane vite sunt anime deo placentes. rebantes actus aliquos occultos: quib⁹ delectatur deus. vnde constat nō tantū professionē vite aut habitus speciem. deo esse placitam quantum sinceritatem atq̄ affectionē mentis ⁊ operum probitatem. **E**t cū similia de singulis qbusq; dissenserent: tradidit spiritum. **E**videnter autem prebyteri qui aderant: ⁊ oēs fratres viderunt eū ab angelis suscipi: hymnū cātārib⁹ ⁊ collaudātib⁹ deū. **D**e sc̄i Isidori monasterio

Idimus apud the

Wbaidam etiā Isidori nominatisimum monasterium. amplissimis spaciis circumspectum muroq; circumdatum. in quo habitantibus viris larga prebebatur habitacula. **I**ntrinsecus putci plures. horti irrigui: omnium quoque pomorum arborūq; paradisi ⁊ quæcunq; necessaria viis erant sufficienter immo ⁊ abundanter prouisa: ob hoc vt nulli monachorum habitatiū intrinsecus necessitas vlla fieret exercidi foras ad aliqd requiri cū. **S**enior gdā vir magnus grauisq; ⁊ de primis electus ad ianuaz sedens hoc habebat of-

ficij: ut aduentantes ea lege suscipiat. qua i-
gressi ultra non exant. **E**t ergo semel in-
gredi placuerit stat immobilis lex: sed qđ
e ammirabilius ingressos nō iaz legis ne-
cessitas: sed vite beatitudo retinet ac per-
fectio. **H**ic ergo senior in ianua ybi ipē cō-
manet: adherentē sibi habet hospitale cel-
lula: i qua aduentantes hospitio recipiat: et
oi humanitate refoueat: **U**lt ergo t nos ab
eo suscepti sumus intrœundi qđ copia no-
bis nulla fuit: ab ipso autē didicimus que
institutionū beatitudi gerere ītrsecut:
Duos aiebat esse solos seniores viros qb'
pmissa ē ingrediēdi i grediēdiqz libertas:
qui opa fratrum dis. ensare: et q necessaria
sūt iferre curarē: ceteros vero ita eē ī silē-
tio et gete. orationibus et religiosis studiis
operam dantes atque animi virtutibus
pollentes. vt omnes signa faciant. et quod
vere omniuz mirificum signuz sit. nullus
et pigritudinē cuiusqz infirmitatis īcurrat
sz cū vnicuiqz vite finis affuerit: oīmodis p-
noscens et indicās ceteris frib' suis ð suo
exitu. atqz valedicēs ad h̄ ipsuz recubās
spūz let' amittit. **D**e scō Serapione.

Ed t in regione ar-
senoyte. serapionem quendā pre-
sbyterum vidimus: multorum monasterio-
rum patrem: sub cuius cura plura et diuer-
sa monasteria. quasi decem milii habebā-
tur monachoz: qui omnes ex laboribus
pprūs: quos p̄cipue messis tempore mer-
cede manuum acquirebant: partē plurimā
ad supradictuz patrez cōferentes: in ysis
pauperum destinabant. **N**ec autē moris
erat nō soluz ipis: sed et oībus pene egypti
monachis ut messis tēpore locent ad me-
tēdū opera sua. atqz ex ea mercede. octo-
genos ynisquisqz modios frumenti: plus
minusqz conquirit: et hōz partē plurimam
pauperum ysisbus offerunt. **U**nde non so-
lum regionis ipius indigentes alant: sed
et alexandriam naues frumento onuste diri-
guntur: vel in carcere cōclusis: vel religis
peregrinis ac egentib' progande. **N**e qz
enim intra egyptum sufficiunt pauperes:

q possint misericordie eoz fructu et largi-
tates absumere. **V**idimus autē et i regio-
nibus mempebos et babylonis inumeras
multitudines monachoz: apud quos et
diuersas virtutum gratias. ac moꝝ oīna
menta p̄speximus. **I**bi autē tradūt esse lo-
ca illa ī qbus ioseph fertur recōdidiſe fru-
mēta quos et thesauros ioseph vocāt. **A**lii
vero pyramidas quas dicunt ipsas esse in
qb' vt putant frumenta tunc congregata
Descō apollonio monacho et martyre.